МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

 (МБОУ «Комсомольская СШ»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

 «КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01 сентября 2025г. №  10-а

с. Комсомольское

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В случае производственной необходимости (при болезни, инвалидности,

распространении инфекции на территории образовательной

организации или отдельных классов)

п р и к а з ы в а ю:

• организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего

образования с помощью дистанционных технологий через

приложение МАХ или ZOOM через телефон, планшет или

компьютер.

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью

дистанционных технологий и условий такого обучения всеми

имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования в части закрепления

обучения с помощью дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий классных руководителей.

3. Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и

официальном сайте  школы

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                        Э.А. Идрисова

		2025-10-24T17:09:16+0300
	Идрисова Элина Ахмедовна